
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «-^3» ноября 2022г. г. Алушта №

О формировании группы экспертов 
для проведения всесторонней оценки 
уровня профессиональной деятельности 
аттестуемых педагогических 
работников в 2023 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 
2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Закона Республики Крым от 06 
июля 2015 г. №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Административного 
регламента Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников государственных, 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью 
установления квалификационной категории (первой или высшей)» от 01.07.2016г. №2114 с 
изменениями утверждёнными приказом Министерства образования и науки Республики Крым от 
03.11.2017г. №2802, от 03.06.2019 №988 с целью совершенствования процедуры аттестации 
педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать группы экспертов для осуществления всестороннего анализа 
результатов профессиональной деятельности педагогических работников образовательных 
учреждений города Алушты на установление первой и высшей квалификационных категорий в 
2023 году (Приложение 1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр информационно-методического 
сопровождения образовательных организаций» (Петрова Т.Т.):

2.1. Организовать работу групп экспертов в соответствии с Положением о группах 
специалистов (Приложение №3 к приказу Министерства образования и науки Республики Крым 
от 27.02.2017 №297).

2.2. Обеспечить приём, формирование и хранение аттестационных материалов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову Т.Т., директора МБУ 

«Центр информационно-методического сопровождения образовательных организаций» города 
Алушты.

Начальник управления образования и молодёжи Е.В. Сергеева



Приложение №1 

к приказу правления образования и 

молодёжи администрации города Алушты  

от «23» ноября 2022 г.  № 329 

 

 

Состав группы специалистов (экспертов)   

для осуществления всестороннего анализа результатов профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на 

установление квалификационной категории (первой, высшей) в 2023 году 

 

 

№ 

п/п 

Место работы ФИО Должность Предмет, дисциплина, 

профиль деятельности 

1.  МДОУ «Детский сад № 10 «Серебряное 

копытце» города Алушты 

Гнездилова Л. А. Старший воспитатель Дошкольное образование 

2.  МДОУ «Детский сад № 11 «Ромашка» города 

Алушты 

Дрюк Ю.А. Старший воспитатель Дошкольное образование 

3.  МДОУ «Детский сад № 10 «Серебряное 

копытце» города Алушты 

Колпакова Е.В. Воспитатель Дошкольное образование 

4.  МДОУ №5 «Детский сад № 5 «Солнышко» 

города Алушты 

Воскобоева Н.Н. Старший воспитатель Дошкольное образование 

5.  МОУ «Школа №3» города Алушта Варнавская Н. С. Учитель химии Естественно-математический цикл 

6.  МОУ «Школа №3» города Алушта Высоцкая О.Н. Учитель биологии Естественно-математический цикл 

7.  МОУ «Маломаякская школа» города Алушты Михеева Н. В. Учитель географии, 

биологии, химии 

Естественно-математический цикл 

8.  МОУ «Школа №3» города Алушта Ярошко Л.Н. Учитель математики Естественно-математический цикл 

9.  МОУ «Маломаякская школа» города Алушты Доляновская М.М. Учитель музыки, 

изобразительного 

искусства 

Художественно-эстетический цикл 

10.  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчёва» города Алушты 

Чеботарева Г. А. Учитель начальных 

классов 

Начальное обучение 

11.  МОУ «Школа №2» города Алушты Батура З.В. Учитель начальных 

классов 

Начальное обучение 

12.  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчёва» города Алушты 

Филяева Н.А. Учитель начальных 

классов 

Начальное обучение 



13.  МОУ «Школа №2» города Алушты Болдина Л.Л. Учитель начальных 

классов 

Начальное обучение 

14.  МОУ «Школа №2» города Алушты Керимова А.И. Педагог-психолог Практическая психология 

15.  МБУ «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных 

организаций» города Алушты 

Светлова А.В. Заведующая ТПМПК, 

Педагог-психолог 

 

Практическая психология 

16.  МОУ «Маломаякская школа» города Алушты Вырво А.П. Учитель истории Социально-гуманитарный цикл 

17.  МОУ «Маломаякская школа» города Алушты Гончарук Е.А. Учитель физической 

культуры 

Физическая культура 

18.  МОУ «Школа №3» города Алушта Ярошевич О.Ю. Учитель Физической 

культуры 

Физическая культура 

19.  МОУ «Школа №2»  города Алушты Будаква С.Ф. Учитель технологии 

(технический труд) 

Общетехнические дисциплины 

20.  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчёва» города Алушты 

Петров С.Б. Учитель технологии 

(технический труд) 

Общетехнические дисциплины 

21.  МОУ «Школа №2» города Алушты Булай О.А. Учитель русского 

языка и литературы 

Филология 

22.  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчёва» города Алушты 

Коршун О.М. Учитель русского 

языка и литературы 

Филология 

23.  МБУ «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных 

организаций»  города Алушты 

Незирова С.А. Методист Филология 

24.  МОУ «Школа №3»  города Алушта Паклина И. А. Учитель русского 

языка и литературы 

Филология 

25.  МОУ «Школа №2»  города Алушты Шапоренко Ю.Е. Учитель русского 

языка и литературы 

Филология 

26.  МОУ «Школа №2» города Алушты Самарина Е.Т. Учитель математики Естественно-математический цикл 

27.  МОУ «Партенитская школа имени дважды 

Героя Советского Союза Андрея Антоновича 

Гречко» города Алушты 

Старченко Л.Ю. Учитель математики Естественно-математический цикл 

28.  МОУ «Школа №2» города Алушты Захарова Т.Н. Учитель физики  Естественно-математический цикл 

29.  МОУ «Школа №3» города Алушта Новикова А.А. Заместитель директора, 

учитель информатики 

Естественно-математический цикл 

30.  МОУ «Школа №3» города Алушта Бабич И.В. Учитель начальных Начальное обучение 



 

 

 

 

 

 

классов 

31.  МОУ «Школа №2» города Алушты Чибисова А.Н. Учитель начальных 

классов 

Начальное обучение 

32.  МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчёва» города Алушты 

Нескоромная А.В. Учитель-логопед Логопед 

33.  МДОУ «Детский сад №5 «Солнышко»  

города Алушты 

Шумалова Н.А. Заведующий  Дошкольное образование 

34.  МБУ «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных 

организаций»  города Алушты 

Чевела О.А. Начальник 

информационно-

методического отдела 

МБУ «ЦИМСОО» 

Направление деятельности: 

повышение квалификации, аттестация 

педагогических работников 

35.  МОУ ДОД «Центр детского творчества» 

города Алушты 

Лаврентьева Ю.М. Заместитель директора Дополнительное образование 


